
ประกาศสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)

เรื่อง  คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และแนวทางการเสนอผลงานเพื่อประเมินเจ้าหน้าที่ดำรง

ตำแหน่งที่สูงขึ้น ระดับชำนาญการ ประจำปี ๒๕๖๖
__________________________________________________________

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และแนวทางการเสนอ
ผลงาน เพื่อประเมินเจ้าหน้าที่ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น ระดับชำนาญการ ประจำปี ๒๕๖๖ เพื่อให้การบริหาร

ทรัพยากรบุคคลของสถาบันมีความเหมาะสม เป็นธรรมและโปร่งใส

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันส่งเสริมความ
ปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบข้อ ๒๗ แห่ง
ข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ว่าด้วย
การบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๓ และมติคณะกรรมการประเมินเจ้าหน้าที่ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น ครั้งที่
4/2565 เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕ ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพ
แวดล้อมในการทำงาน จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพ
แวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) เรื่อง คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และแนวทางการ
เสนอผลงาน เพื่อประเมินเจ้าหน้าที่ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น ระดับชำนาญการ ประจำปี ๒๕๖๖"

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ 3 ในประกาศนี้

"สถาบัน" หมายความว่า สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการ

ทำงาน (องค์การมหาชน)

"คณะกรรมการประเมิน" หมายความว่า คณะกรรมการประเมินเจ้าหน้าที่ดำรงตำแหน่งที่สูง

ขึ้น

"ผู้อำนวยการ" หมายความว่า ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และ

สภาพแวดล้อมในการทำงาน

"เจ้าหน้าที่" หมายความว่า ผู้ที่สถาบันจ้างไว้ปฏิบัติงานเป็นการประจำซึ่งได้รับการบรรจุแต่ง

ตั้งเป็นเจ้าหน้าที่ตามระยะเวลาที่กำหนดในสัญญาจ้างหรือคำสั่งจ้าง    

ข้อ ๔ เจ้าหน้าที่ที่จะได้รับการประเมินต้องดำรงตำแหน่งที่ถือครองอยู่ ในระดับปฏิบัติการ
อย่างน้อย ๔ ปี ซึ่งจะต้องเป็นเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างของหน่วยงาน ยกเว้นการจ้างเหมาจ่าย



-  ๒  -

ข้อ ๕ เจ้าหน้าที่ที่จะได้รับการประเมินต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

                     (๑) วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี

(2)  ระดับการประเมินผลการปฏิบัติงานในรอบสองปีที่ผ่านมา ซึ่งต้องได้ระดับคะแนนและ
ระดับผลงานระดับดีขึ้นไป ไม่น้อยกว่าสองครั้ง โดยในรอบสองปีดังกล่าวจะต้องไม่มีระดับคะแนนและระดับผล

งานในระดับต้องปรับปรุง

(3) ได้รับเงินเดือนไม่น้อยกว่า ๑๙,๒๘๐ บาท
(4) ไม่ถูกลงโทษทางวินัยที่สูงกว่าโทษภาคทัณฑ์ในรอบสองปี

ข้อ ๖ กรณีที่เคยปฏิบัติงานในสายงานที่เกี่ยวข้องจากหน่วยงานเดิม ในตำแหน่งที่ถือครองอยู่
สามารถนำระยะเวลาในการครองตำแหน่งนั้นมาคำนวณนับระยะเวลาได้ตาม ข้อ ๔ โดยนำส่งเอกสารการ
รับรองตามความเป็นจริง ซึ่งจะต้องมีรายละเอียด ดังนี้

(๑) เอกสารแสดงลักษณะงาน (JOB DESCRIPTION)
(๒) เอกสารแสดงผลการประเมินการปฏิบัติงาน
(๓) เอกสารรับรองการปฏิบัติงาน ซึ่งแสดงระยะเวลาการปฏิบัติงานที่ตรงกับตำแหน่งที่ถือ

ครอง โดยเอกสารในข้อ (๒) – (๓) ต้องให้หน่วยงานเดิมรับรองเท่านั้น

ข้อ ๗ รายละเอียดคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และแนวทางการเสนอผลงาน
เพื่อประเมินเจ้าหน้าที่ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น ระดับชำนาญการ ประจำปี ๒๕๖๖ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

ข้อ ๘ เจ้าหน้าที่ผู้มีความประสงค์จะเข้ารับการประเมินเพื่อเลื่อนตำแหน่งตามหลักเกณฑ์ดัง
กล่าวสามารถจัดทำเอกสารที่ระบุไว้ในข้อ ๖ ยื่นที่งานทรัพยากรบุคคลของสถาบัน ภายในวันที่ ๓ กุมภาพันธ์
๒๕๖๖

           ทั้งนี้ ประกาศฉบับนี้ให้ใช้จนกว่าการประเมินในรอบปี ๒๕๖๖ จะเสร็จสิ้น

 ประกาศ ณ  วันที่   ๑๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(นายวรานนท์ ปีติวรรณ)

ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย

อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
๑๑ ม.ค. ๖๖ เวลา  ๑๗:๑๗:๓๘  Non-PKI Server Sign

Signature Code : NABBA-DAAMA-AxAEM-AMABF


